; GA MARA MUNICIPAL OE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL EM

DE ITAITINGA
LEGISLÀNDO COM O POVO

REQUERIMENTO Nº. 043/2017

APROVADO
3o /_ 0 .3 /_ 1 :::;.

1 SECRETARIO

Requer a ILUMINAÇÃO DA RUA
JOSÉ HONORIO FERREIRA, NO
CENTRO DE ITAITINGA.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de

Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
a ILUMINAÇÃO DA RUA JOSÉ HONORIO FERREIRA, NO CENTRO DE ITAITINGA,
EM FRENTE A RESIDENCIA DE Nº 296.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, pois os munícipes estão inseguros
devido à falta de iluminação em frente a proximidade da numeração descrita, e que
tem um poste, mas que fica distante e que com colocação de um braço com luz
branca resolverá o problema dos moradores.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 29

DE MARÇO DE 2017.

Atenciosamente,

~Nin,o Úiú~ Svl\~
LEANDRO VIANA SAMPAIO
VEREADOR LEANDRO DO POPIA - PCdoB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br